
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 

ANO IX-Nº. 160 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2019 

Portaria nº 116/2019-GP, de 07 de outubro de 2019. 
 

 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, da Lei 
Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ISABEL DA SILVA BARBOZA do cargo de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PASSA E FICA/RN 

Lei Municipal nº 431/2014 

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar 

EDITAL Nº 012/2019 

 

Divulga o resultado preliminar do processo de escolha para membro do Conselho Tutelar do município de Passa e 

Fica/RN e abre prazo recursal. 

 

O presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução nº 001/2019 - CMDCA, e 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 431/2014 e suas alterações, considerando a Resolução CONSEC nº 118/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de escolha para membro do 

Conselho Tutelar do município de Passa e Fica/RN realizado no dia 06 de outubro de 2019. 

 

1º. José Augusto França Silva, 344 votos - eleito; 

2º. Gilvan André de Lima, 284 votos - eleito; 

3º. Michele Moura da Silva, 245 votos - eleita; 

4º. José Valdinês Coutinho da Silva Junior, 208 votos – eleito; 

5º. Valdira Lavoisier Costa, 186 votos - eleita; 

6º. Elias Diniz Ferreira, 182 votos – 1º suplente; 

7º. Jordánea Rafaela de Lima, 155 votos – 2º suplente; 

8º. Maria Gildene Benedito, 123 votos – 3º suplente; 

9º. Nilza Domingos Bernardo, 122 votos – 4º suplente; 

10º. Fabíola de Nascimento Silva, 87 votos – 5º suplente; 

 

Fica aberto o prazo compreendido entre os dias 08 e 14 de outubro de 2019, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no item 5.20 do Edital nº 001/2019, 

retificado em 05 de abril de 2019. 

 

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal. 

 

Passa e Fica/RN, 07 de outubro de 2019. 

 

Jailson Floriano do Nascimento 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 024/2019 

 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços do PP-SRP 024/2019 que teve como vencedora as empresas: CRM COMECIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ: 04.679.119/0001-93, ganhadora dos itens da ampla concorrência ao valor global R$ 66.014,30; RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ: 
12.305.387/0001-73, ganhadora dos itens da ampla concorrência ao valor global R$ 77.820,99; NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.588.224/0001-21, ganhadora dos itens 
da ampla concorrência ao valor global R$ 217.803,34; RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 27.320.140/0001-01, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor 
global R$ 20.030,23; ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 27.029.083/0001-06, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global 
R$ 12.293,18; JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 26.690.173/0001-72, ganhadora dos itens da cota reserva ao valor global R$ 95.820,24. Conforme autos constantes no proces-
so. 

 
Passa e Fica/RN, 07 de outubro de 2019. 

Jailson Floriano do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 022/2019 

 
O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às empresas: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, inscrita no 
CNPJ: 26.690.173/0001-72, ganhadora dos itens: 2, 3, 4, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 36, 37 da ampla concorrência e 16, 28, 29, 36, 37 da cota reserva; COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 13.626.917/0001-48, ganhadora dos itens: 9, 24, 27, 30, 31, 32, 33, 35 da ampla concorrência e 24, 35 da cota reserva; EDILANE CARVALHO ARAÚJO, 
inscrita no CNPJ: 12.710.916/0001-14, ganhadora do item: 1 da ampla concorrência. Conforme os autos do processo. 
 

Passa e Fica/RN, 07 de outubro de 2019. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 021/2019 

 
Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de equipamentos especializados para a implantação do laboratório de análises clínicas do Hospital Maternidade 
Nossa Senhora Aparecida, às empresas: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 26.690.173/0001-72, ganhadora dos itens: 2, 3, 4, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 
36, 37 da ampla concorrência e 16, 28, 29, 36, 37 da cota reserva; COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 13.626.917/0001-48, ganhadora dos itens: 9, 24, 27, 
30, 31, 32, 33, 35 da ampla concorrência e 24, 35 da cota reserva; EDILANE CARVALHO ARAÚJO, inscrita no CNPJ: 12.710.916/0001-14, ganhadora do item: 1 da ampla concorrência. Publique-se e cumpra-se. 
 

Passa e Fica/RN, 07 de outubro de 2019. 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2019 

 
Contrato: 082/2019. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: PONTO RN CONTROLE DE ACESSO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 23.752.114/0001-93. Valor global R$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Vigência: 07/10/2019 a 31/12/2019. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2019 

 
Contrato: 083/2019. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MIRANTE DA CONSTRUÇÃO LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 22.161.765/0001-46. Valor global R$ 
28.114,23 (vinte e oito mil, cento e quatorze reais e vinte e três centavos). Prazo de Execução: 30 (trinta) dias. Vigência: 07/10/2019 a 31/12/2019. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2019 

 
Contrato: 084/2019. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ALEX ANTÔNIO CARNEIRO DE CARVALHO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 09.414.679/0001-30. Valor 
global R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Vigência: 07/10/2019 a 31/12/2019. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 04 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


